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Gminny Program Rewitalizacji Miasta Gorlice

Miasto Gorlice przystąpiło do opracowania „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta
Gorlice na lata 2016 – 2023”, dzięki któremu będzie istniała możliwość ubiegania się
o pozyskanie środków zewnętrznych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego na lata 2014-2020. 

Program rewitalizacji to opracowany i uchwalony przez samorząd lokalny wieloletni program
działań zmierzający do wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysu oraz
stworzenia warunków do ich dalszego rozwoju. Objęcie danego obszaru programem
rewitalizacji stanowi podstawę wspierania go poprzez programy unijne
i instrumenty krajowe lub korzystania z preferencji w innych instrumentach, programach
i działaniach sektorowych. Program rewitalizacji ujmuje działania w sposób kompleksowy
tak, aby nie pomijać aspektu społecznego, ekonomicznego, przestrzennego, technicznego,
środowiskowego i kulturalnego związanego zarówno z danym obszarem, jak i jego
otoczeniem.

Warto pamiętać, że rewitalizacja to nie remont! Celem rewitalizacji nie jest to, aby było
ładniej. Celem rewitalizacji jest pobudzenie/uruchomienie mechanizmów rozwojowych, które
sprawią, że nawet po zakończeniu interwencji, obszar będzie nadal się rozwijał. Niezbędnym
elementem procesów rewitalizacyjnych jest prowadzenie działań o charakterze społecznym
ukierunkowanym na mieszkańców .

Zachęcam Państwa do wypełnienia krótkiej ankiety oraz wyrażenia swoich spostrzeżeń,
proponowanych do objęcia rewitalizacją obszarów.

Konsultacje społeczne

Uprzejmie informujemy, że od 23 września do 24 października br. przeprowadzone zostaną
konsultacje  społeczne  projektu  uchwały  ws.  wyznaczenia  obszarów  zdegradowanych  i
obszarów rewitalizacji w Mieście Gorlice.

Konsultacje zostaną przeprowadzone w następujących formach:

http://deltapartner.pl/ankiety/gorlice/


a) spotkanie otwarte dla mieszkańców, które odbędzie się 5 października 2016 r. o godz.
16.00 w Domu Polsko-Słowackim, Rynek 1 w Gorlicach,
b) zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej przez wypełnienie formularza
dostępnego  w  Biurze  Obsługi  Klienta  Urzędu  Miejskiego  w  Gorlicach  lub  na  stronie
www.gorlice.pl  (poniżej)  oraz  złożenie  go  w  Urzędzie  Miejskim  w  Gorlicach  na  Biurze
Obsługi Klienta lub wysłanie na e-mail: barbaras@um.gorlice.pl
c)  przez elektroniczny formularz dostępny na stronie internetowej  Urzędu Miejskiego w
Gorlicach oraz w Biuletynie Informacji  Publicznej.  Elektroniczny formularz dostępny jest
TUTAJ.

Załączniki:

Skan uchwały Rady Miasta w sprawie wyznaczenia obsarów zdegradowanych i  obszarów
rewitalizacji  Miasta Gorlic
Formularz konsultacyjny
Diagnoza -  Gminny Program Rewitalizacji  Miasta Gorlice
Mapa -  obszar centrum Gorlic
Mapa -  obszar Glinik Gorlice

Sprawozdanie z konsultacji społecznych

Raport z badania sondażowego GPR Miasta Gorlice na lata 2016-2023

W  wyniku  przeprowadzenia  ankiety  dot.  wyznaczenia  obszarów  objętych  programem
rewitalizacji,  część  ankietowanych  zasugerowała  modyfikację  przedmiotowych  obszarów.
Jednak z uwagi na fakt,  że przeprowadzone badanie sondażowe -  pomimo informowania
mieszkańców  miasta  Gorlice  i  zachęcania  do  udziału  w  nim  -  nie  było  oparte  na
reprezentatywnej  grupie  ankietowanych,  dlatego  też  nie  podjęto  decyzji  o  zmianie,
powiększeniu obszaru Centrum i obszaru Glinik. Cześć diagnostyczna Gminnego Programu
Rewitalizacji Miasta Gorlice na lata 2016-2023 została poddana konsultacjom społecznym w
pierwotnej wersji.

Raport z badania sondażowego TUTAJ

Zgłoś zadanie do Gminnego Programu Rewitalizacji!
 

Przystępujemy  do  kolejnego  etapu  prac  nad  Gminnym Programem Rewitalizacji  Miasta
Gorlice,  dzięki  któremu  będzie  istniała  możliwość  ubiegania  się  o  pozyskanie  środków
zewnętrznych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata
2014-2020.
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http://www.gorlice.pl/files/files/uchwala_obszary_zdegradowane.pdf
http://www.gorlice.pl/files/files/formularz konsultacje rewitalizacja.docx
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Na  podstawie  wielu  analiz  i  konsultacji  społecznych  (ankiet,  spotkań  otwartych  z
mieszkańcami), o których informowaliśmy TUTAJ, wyznaczone zostały dwa obszary Miasta
Gorlice: „Centrum” i „Glinik”, które wymagają rewitalizacji oraz zdiagnozowano ich kluczowe
problemy i zagrożenia.

Kolejnym etapem prac  jest  określenie  katalogu konkretnych działań  i  zadań,  które
powinny zostać zrealizowane na wyznaczonych obszarach. Zwracamy się do Państwa –
mieszkańców naszego miasta o podzielenie się opinią, co warto jeszcze zrobić na
tych terenach i prosimy o wypełnienie ankiety z propozycjami zadań i projektów.

Propozycje  mogą  być  zgłaszane  zarówno  przez  osoby  fizyczne,  jak  i  przez  organizacje
pozarządowe, koła, kluby, firmy itp. Szczególnie zachęcam przedsiębiorstwa i organizacje
pozarządowe zainteresowane uwzględnieniem swoich zadań w opracowywanym Programie
Rewitalizacji do wypełniania poniższego formularza. Przedsięwzięcia można zgłaszać dla obu
obszarów  (Centrum  i  Glinik).  Zgłoszenia  można  dokonywać  wypełniając  elektroniczny
formularz  na stronie  http://deltapartner.pl/ankiety/projekty-gorlice/  do 20 grudnia 2016
roku.

Mapa obszarów zdegradowanych i rewitalizacji wraz z diagnozą jest dostępna TUTAJ.

Liczymy  na  Państwa  zaangażowanie  i  zachęcamy  do  współtworzenia  programu
rewitalizacji.

Rewitalizacja to szeroki proces przemian społecznych, przestrzennych i ekonomicznych na
obszarze,  który  znajduje  się  w kryzysie.  Jej  celem jest  ponowne przywrócenie  do życia
zdegradowanych części gminy i uzupełnienie ich o nowe funkcje.

Program rewitalizacji  to  opracowany  i  uchwalony  przez  samorząd  lokalny  wieloletni
program działań zmierzający do wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysu
oraz stworzenia warunków do ich dalszego rozwoju. Objęcie danego obszaru programem
rewitalizacji stanowi podstawę wspierania go poprzez programy unijne i instrumenty krajowe
lub  korzystania  z  preferencji  w  innych  instrumentach,  programach  i  działaniach
sektorowych. Program rewitalizacji ujmuje działania w sposób kompleksowy tak, aby nie
pomijać  aspektu  społecznego,  ekonomicznego,  przestrzennego,  technicznego,
środowiskowego  i  kulturalnego  związanego  zarówno  z  danym  obszarem,  jak  i  jego
otoczeniem.

Warsztaty dotyczące opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji

Urząd Miejski w Gorlicach zaprasza na warsztaty strategiczne organizowane w ramach prac
nad Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Gorlice. Warsztaty odbędą się w piątek 16
grudnia  2016 roku w godz.  10.00 –  12.00 w Domu Polsko-Słowackim.  Tematem
spotkania  będzie  określenie  potrzeb  realizacji  projektów  społecznych  na  obszarze

http://www.gorlice.pl/pl/366/883/konsultacje-spoleczne.html
http://deltapartner.pl/ankiety/projekty-gorlice/
http://www.gorlice.pl/pl/366/812/gminny-program-rewitalizacji-miasta-gorlice.html


rewitalizacji  Miasta  Gorlice:  „Centrum”  i  „Glinik”.

Zależy nam na Państwa obecności  i  wspólnej  rozmowie o problemach naszego miasta i
wspólnej refleksji nad najlepszymi rozwiązaniami, które przyczynią się do rozwoju Gorlic.
Liczymy na Państwa zaangażowanie i zachęcamy do współtworzenia programu rewitalizacji.


